PROCESSO 1466107/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO EVENTO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CUIABÁ

1

DELIBERAÇÃO Nº 71/2022 – (CEPUA-CAU/MT)

A COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL– (CEPUA-CAU/MT), reunida

ordinariamente de maneira virtual, por meio do aplicativo Microsoft Teams, no dia 27 de maio

de 2022, no uso das competências que lhe conferem o art. 96 do Regimento Interno do CAU/MT,

após análise do assunto em epígrafe, e;

Considerando a necessidade de realizar de instituir planejamento para o plano de trabalho que

dispõe sobre eventos para difusão da política urbana e ambiental, oportunizando aos estudantes

de arquitetura e urbanismo compreender a importância da política urbana e ambiental.

Considerando a importância em divulgar o papel do CAU em relação a Política Urbana

Ambiental.

Considerando que o plano de trabalho supramencionado foi aprovado pela CEPU CAU/MT, em

25 de fevereiro de 2022 por meio da Deliberação CEPUA n.º 67/2022.

DELIBEROU:

1. Aprovar palestras para estudantes de arquitetura e urbanismo do 8º ao 10º semestre -

Política Urbana Ambiental no ano de 2022, conforme cronograma anexo.

2. Encaminhar ao Conselho Diretor para apreciação.

3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 03 votos favoráveis dos Conselheiros Maristene Amaral Matos, Ana Elise Andrade

Pereira e Weverthon Foles Veras; 00 votos contrários; 00 abstenções; e 00 ausência.

MARISTENE AMARAL MATOS                                            ______________________________

Coordenadora

PROCESSO 1466107/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO EVENTO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CUIABÁ

2

WEVERTHON FOLES VERAS                                   ______________________________

Membro

ANA ELISE ANDRADE PEREIRA                                      ______________________________

Membro

PROCESSO 1466107/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO EVENTO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CUIABÁ

3

QT

D

INSTITUIÇÃO LOCAL DA
IES

KM COORDENADOR

INSTITUIÇÃO

Horário

FORMA ORÇAMENTO DATA

01 A 14/09

RESPONSÁVEL

01 Universidade Federal de Mato

Grosso - UFMT

Cuiabá -

Assessoria da

Presidência e

Comissões realizar

preenchimento

atualizado

9h Presencial -

01/09

Maristene Amaral

Matos e Ana Elise

Andrade Pereira 02 Universidade de Cuiabá -

UNIC/UNIME

Cuiabá -

14h Presencial -

04 Centro Universitário de Várzea

Grande  - UNIVAG

Várzea Grande - 9h Presencial - 02/09 Maristene Amaral

Matos e Ana Elise

Andrade Pereira

03 Fac. de Ciências Sociais Aplicadas

de Sinop  -FACISAS

Sinop Cuiabá x Sinop

(480km – 6h39min)

9h Presencial 2 diárias (R$ 900,00) + deslocamento (R$ 1.334,40) 05/09 Maristene Amaral

Matos e Weverthon

Foles Veras 05 Centro Universitário - FASIPE Sinop Sapezal x Sinop

(566km – 7h32min)

13h30min Presencial 2 diárias(R$ 900,00) + deslocamento (R$ 1.573,48)

06 Faculdade de Rondonópolis - FAR Rondonópolis Cuiabá x

Rondonópolis

(218km – 3h9min

10h Presencial

meia diária (R$225,00) + deslocamento (R$606,04)

13/09

Maristene Amaral

Matos

07 Faculdades Integradas de

Rondonópolis

Rondonópolis Cuiabá x

Rondonópolis

(218km – 3h9min)
14h Presencial

08 Universidade do Estado de Mato

Grosso Carlos Alberto Reyes

Maldonado - UNEMAT

Barra do Bugres Sapezal x Barra do

Bugres (335km –

5h32min)

9h

Presencial 1 diárias (R$ 450,00) + deslocamento (R$ 931,30) 13/09 Weverthon Foles

Veras

TOTAL R$ 6.920,22

PROCESSO 1466107/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO EVENTO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CUIABÁ

4

Qtd Instituição Local da IES Coordenador

Instituição

Forma Orçamento Data

19 A 30/09

Responsável

01 Faculdades Integradas de Primavera Do Leste - FIPL Primavera do Leste  Virtual - 20/09 Membros CPUA

 02 Faculdade de Guarantã do Norte - UNIFAMA Guarantã do Norte

Virtual -

03 Faculdade Estácio do Pantanal - FAPAN Cáceres  Virtual - 21/09

Membros CPUA

 04 Faculdade de Sorriso Sorriso

Virtual -

05 Centro Universitário La Salle – UNILASALLE -LUCAS Lucas do Rio Verde  Virtual - 26/09

Membros CPUA

 06 Centro Universitário Cathedral Barra do Garças

Virtual -

		2022-11-01T10:13:46-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2022-06-08T12:20:45-0700

	EnvelopeID_a33e3df5-d949-4231-b443-7e809ca82d4e: DocuSign Envelope ID: DD508186-5760-4E71-988D-D51BF4F6258B
		2022-06-15T13:34:25-0700

		2022-06-10T07:18:47-0700

	EnvelopeID_3d36f42b-bd8c-44fe-9fb4-0b9f40a9addc: DocuSign Envelope ID: DD508186-5760-4E71-988D-D51BF4F6258B
		2022-06-15T13:34:34-0700

		2022-06-10T07:18:54-0700

		2022-06-08T12:20:55-0700

	EnvelopeID_b0fa0201-b941-4f17-9cf3-a394e233154a: DocuSign Envelope ID: DD508186-5760-4E71-988D-D51BF4F6258B
		2022-06-15T13:34:38-0700

		2022-06-10T07:18:59-0700

		2022-06-08T12:20:59-0700

	EnvelopeID_a0347ec7-db3d-4921-ae85-8b5041993117: DocuSign Envelope ID: DD508186-5760-4E71-988D-D51BF4F6258B